

Nota van Inlichtingen 2 Afvalverwerking

21-jul-25

INK25-03-070



Ref. Nr.	Inschrijfronde	Vragenronde	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op
80	1	2	P1 Restafval, P2 Gft-afval, P3 Grof tuinafval	wachttijden	Wij begrijpen dat u de wachttijden op de lokaties zo kort mogelijk wilt houden. Er zijn op onze locaties al een aantal maatregelen genomen om te garanderen dat in normale gevallen de wachttijd binnen de gestelde grenzen blijft. Echter de grootste bottleneck is dat de inzamelvoertuigen allemaal ongeveer op dezelfde tijd komen. Gezien de antwoorden op de vragen hieromtrent in Nvl 1 vindt u het een belangrijke kwestie. Kunt u aangeven welke maatregelen u zelf neemt om dit te voorkomen? Wellicht is er kruisbestuiving te helen uit de gezamenlijke inspanningen.	Er wordt gebruikgemaakt van dynamisch legen, waarbij inzamelroutes flexibel worden aangepast op basis van actuele metingen. Daarnaast wordt een inzamelweek van zes dagen gehanteerd. Hierdoor kunnen de stortmomenten van de voertuigen worden gespreid over de week, wat bijdraagt aan het beperken van piekbelasting op de verwerkingslocatie.	16-7-2025
81	1	2	P1 Restafval, P2 Gft-afval, P3 Grof tuinafval	Wachtkamerovereenkomst	U stelt dat de wachtkamerovereenkomst voor de nummer twee een verplichting is. (o.a. antwoord vraag 40). Zou u dan als goed opdrachtgever een vergoeding willen betalen voor het reserveren van deze schaarse capaciteit of deze verplichting laten vallen.	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel.	16-7-2025
82	1	2	P1 Restafval, P2 Gft-afval, P3 Grof tuinafval	SROI	In reactie op o.a. uw antwoord op vraag 32 uit de Nvl 1 willen wij u nogmaals vragen om de SROI aan te passen naar het in de branche gebruikelijke percentage van 1 % van de opdrachtsom of af te leiden van de loonkosten behorende bij de opdracht. Uw huidige voorstel is buitensporig hoog. Daarnaast is het invullen van deze verplichting lastig omdat de instanties die zich er mee bezig houden weinig geschikte kandidaten "in de kaartenbak" hebben zitten.	De aanbestedende dienst handhaaft de eis zoals opgenomen in het aanbestedingsdocument: SROI-verplichting van 5% over de totale opdrachtwaarde (aanneemsom) . De 5% SROI wordt dus niet berekend over alleen de loonsom, maar over de gehele opdrachtwaarde gedurende de looptijd van de overeenkomst. De invulling van SROI hoeft niet uitsluitend binnen de betreffende opdracht plaats te vinden, maar moet wel plaatsvinden tijdens de looptijd van de opdracht. De invulling van SROI is maatwerk: De gemeente gaat na gunning met de opdrachtnemer in gesprek voor een zo optimaal mogelijke invulling. • Naast arbeidsparticipatie kan ook worden gedacht aan: o Samenwerking met een (lokale) sociale werkplaats o Maatschappelijke initiatieven of projecten met impact, mits passend binnen de doelstellingen van SROI	16-7-2025

83	1	2	P1 Restafval	Leidraad 2.9	Mbt Vraag 49 uit de Nvl 1: Indien inschrijvende partij inschrijft met een PSO certificaat, minimaal trede 1, voldoet inschrijvende partij ons inziens aantoonbaar aan de eis inzake Social Return. Indien het PSO certificaat buiten beschouwing wordt gelaten en “de 2% Social Return” gehandhaafd blijft, levert dit een extra verplichting op voor inschrijvende partij en daarmee voor inschrijvers met een PSO certificaat, een extra inspanning en verplichting. Wij verzoeken u derhalve akkoord te gaan met het kunnen overleggen van een PSO-certificaat.	De aanbestedende dienst handhaaft de eis zoals opgenomen in het aanbestedingsdocument: SROI-verplichting van 5% over de totale opdrachtwaarde (aanneemsom). De AD begrijpt dat inschrijvende partijen met een PSO-certificaat al inspanningen leveren op het gebied van sociaal ondernemen. Desondanks wordt het PSO-certificaat in het kader van deze aanbesteding niet als automatische of volwaardige invulling van de Social Return-verplichting geaccepteerd. De eis van 5% Social Return is gekoppeld aan de specifieke opdracht en ziet toe op het realiseren van maatschappelijke meerwaarde binnen de looptijd en context van deze opdracht. Een PSO-certificering toont structureel beleid aan, maar waarborgt niet noodzakelijk dat er tijdens de uitvoering van deze specifieke opdracht aantoonbare Social Return wordt gerealiseerd. Het staat inschrijvers met een PSO-certificaat uiteraard vrij om de al binnen hun organisatie aanwezige kaders, infrastructuur of samenwerkingen in te zetten om aan de Social Return-verplichting te voldoen. Echter, het enkel overleggen van een PSO-certificaat wordt daarvoor niet als voldoende geacht.	16-7-2025
84	1	2	P1 Restafval	Leidraad 3.23	Mbt vraag 48 uit de Nvl 1: Naar onze mening is het handhaven van ondertekening van de wachtkamerovereenkomst voor een periode van 12 maanden een onredelijke en voor verwerker erg kostbare eis aangezien aanbieder geen capaciteit kan reserveren voor “zeer onzekere danwel niet te leveren” volumes. Wij verzoeken u dringend deze verplichting te laten vallen danwel te maximaliseren voor een periode van maximaal 3 maanden.	Aanbestedende dienst stemt deels in met uw voorstel. De wachtkamerovereenkomst wordt aangegaan voor een periode van zes (6) maanden, ingaande vanaf het moment van definitieve gunning.	16-7-2025